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PREFEITU~I~~~MlQAP~liLAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERJODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março • Abril 

RREO • ANEXO 6 (LRF, an 53, inciso Ili) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras {li) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Pane do FPM 
Cota Pane do ICMS 
Cota Pane do IPVA 
Cota Pane do ITR 
Transferências da LC 61/1989 
Transíerencias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (111) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV) - [1 - (li + 111)) 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VIQ 
Operações de Crédilo (VIII) 
Amonização de Empréstimos (IX) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pennanentes (XI) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (XII) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DECAPITAL(EXCETO FONTES RPPS)(XIII)- [VII -(VIII + IX+ X+ XI+ XII)) 
RECEITAS PRIM ÁR IAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XVl)-(IV +V+ XIII + XIV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) - (IV + XIII) 

FONTE: SCP! -Contabilidade (9.25.25.983], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

27.339.268,26 
766.789,02 
33.030,94 

314.720,67 
9.307,75 
6.292,06 

403.437,60 
71.124,00 

410.872,28 
410.872,28 

0,00 
24.093.248,05 
9.274. 117,79 

658.657,67 
52.445,00 
13.212,38 
6.606,20 

5.539. 730,84 
8.548.478,17 
1.997.234,91 

935.096,91 
1.062. 138,00 

25.993.299,07 
0,00 

º·ºº 8.433.73 1,74 
2.770.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.663.73 1,74 
3.359.765,10 
2.303.966,64 

0,00 
0,00 
0,00 

5.663.731,74 
0,00 
0,00 

31.657.030,81 
31.657.030,81 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jan a Abr/2023 
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6.494.600,90 
144.747,08 

853,26 
123.067,10 

0,00 

º·ºº 20.826,72 

º·ºº 74.529,32 
74.529,32 

0,00 
6.275.324,50 
3.473.996,98 

329.805,32 
6.999,84 

237,95 
68,63 

1.693.492,89 
770.722,89 

0,00 
0,00 
0,00 

6.420.071,58 

º·ºº 0,00 

º·ºº 
º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 0,00 
0,00 

º·ºº 
º·ºº 
º·ºº 6.420.071,58 

6.420.071,58 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 499 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 202368

Publicações 
obrigatórias

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PILRF:

(Continua na página seguinte)

PREFEITURA MUNI CP AL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
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RREO • ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ili) 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XVIIf) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Dívida (XIX) 
Ou1ras Despesas Correnles 
Transferências ConslillJCionais e Legais 
Demais Despesas Correnies 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (XX) • (XVIII -XIX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXI) 
DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (XXII) 
DESPESAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XX III) 

lnveslillllnlos 
Inversões Financeiras 
Concessão de Emprés1imos e Financiallllnlos (XXIV) 
Aquisição de Tilulo de Capilal já In1egralizado(XXV) 
Aquisição de Tilulo de Crédi1o(XXVI) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Dívida (XXVII) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXVIII) • [XXIII -(XXIV + XXV + XXVI + 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXIX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXX) 
DESPESAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XXXJ) 
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXXII) •(XX + XXI + XXVIII + XXIX + XXX) 
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XXXIII) • (XX + XXV III + XXIX) 
RESULTADO PRIMÁRIO (COM RPPS) -Acima da Linha (XXXIV) • [XVla -(XXXIla + XXXIlb + XXXllc)) 
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) -Acima da Linha (XXXV) • [XVIla -(XXXllla + XXXIIIb + XXXIIIc)] 

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO 

Meia fixada no Anexo de Meias Fiscais da LDO para o exercício de referência 

JUROS NOMINAIS 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETARIAS ATIVOS (Excelo RPPS) (XXXVI) 
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (Excelo RPPS)(XXXVII) 

RESULTADO NOM INAL (SEM RPPS) -Acima da Linha (XXXVIII) • XXXV + (XXXVI -XXXV II) 

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 

Mela fütada no Anexo de Melas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

FONTE: SCP! -Con1abílídade (9.25.25.983), PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

23.048.292, 18 
11.883.920,24 

0,00 
11.164.371,94 

0,00 
11.164.371,94 
23.048.292,18 

0,00 
0,00 

12.552.785,45 
12.084.823,20 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

467.962,25 
12.084.823,20 

171.922,37 
0,00 
0,00 

35.305.037,75 
35.305.037,75 

DESPESAS 

EMPENHADAS 

6.415.146,00 
3.550.758,57 

0,00 
2.864.387,43 

0,00 
2.864.387,43 
6.415.146,00 

0,00 
0,00 

285.927,99 
28 1.792,67 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.135,32 
28 1.792,67 

0,00 
0,00 
0,00 

6.696.938,67 
6.696.938,67 

DESPESAS 

LIQUIDADAS 

6.377.581,20 
3.550.758,57 

0,00 
2.826.822,63 

0,00 
2.826.822,63 
6.377.581 ,20 

0,00 
0,00 

285.927,99 
281.792,67 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.135,32 
281.792,67 

0,00 
0,00 
0,00 

6.659.373,87 
6.659.373,87 

DESPESAS 

PAGAS(a) 

6.020.267,15 
3.546.282,48 

0,00 
2.473.984,67 

0,00 
2.473.984,67 
6.020.267,15 

0,00 
0,00 

106.9 19,23 
102.783,91 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4. 135,32 
102.783,91 

0,00 
0,00 
0,00 

6. 123.051,06 
6.123.051 ,06 

Jan a Abr/2023 

VALOR INCORRIDO 

RESTOS A PAGAR 

PROCESSADOS 

PAGOS(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

29.860,00 
29.860,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

29.860,00 
0,00 
0,00 
0,00 

29.860,00 
29.860,00 
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RESTOS A PAGAR 
NÃO PROCESSADOS 

LIQUIDADOS 1 PAGOS(c) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

80.618,34 80.618,34 
80.618,34 80.618,34 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

80.618,34 80.618,34 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

80.618,34 80.618,34 
80.618,34 8061 8,)4 

186.542,18 
186.542,18 

VALOR CORRENTE 

0,00 

0,00 

0,00 

186.542,18 

VALOR CORRENTE 1 
0,00 
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PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERJODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março • Abril 

RREO • ANEXO 6 (LRF, an 53, inciso Ili) 

DIVIDA CONSOLIDADA (XXXIX) 
DEDUÇÕES {XL) 

Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados ()(LI) 

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 

(·) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 
Demais Haveres Financeiros 

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQU IDA {XLIQ = (XXXIX • XL) 

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) -Abaixo da Linha (XLIIQ = {XLlla - XLllb) 

1 AJUSTE METODOLóGICO 

VARIAÇÃO DO SALDO DE RPP (XLIV) = (XLlb • XLla) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (XLV) = (XI) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XLVI) 
VARIAÇÃO DO SALDO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XLVII) 
VARIAÇÃO DO SALDO DAS DEMAIS OBRIGAÇÕES INTEGRANTES DA DC (XLVIII) 
OUTROS AJUSTES (XLXIX) 

ABAIXO DA LINHA 

1 

1 

RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) AJUSTADO-Abaixo da Linha (L) = [XLIII + (XLIV -XLV - XLVI + XLVII + XLVIII) +/. (XLXIX)] 

RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) -Abaixo da Linha (LI) = (L) • {XXXVI • XXXV II) 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

SALDO DE EXERC CIOS ANTERIORES 
RecU!1ios Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

Em 3I/Dei.12022 (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

71.885,16 
47.709,32 

0,00 
0,00 

SALDO 

1 

Jan a Abr/2023 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

Jan a Abr/2023 (b) 

\VILNEY RODRIGUES DE MOURA 
007.693.503-56 

PREFEITO MUNICIPAL 

FRANCISCO DAS C. OLIVEIRA NETO 
999.753.353-49 

CONTADOR CRC:8. 152/O 

FONTE: SCPI -Contabilidade (9.25.25.983], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
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0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

42.025,16 
126.184,19 

0,00 
0,00 

0,00 

-29.860,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-29.860,00 

-29.860,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 


